АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024   № 385

О внесении изменений в постановление администрации

Мурашинского муниципального округа №374 от 26.04.2024 года

В связи с празднованием, 79-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии со статьей 14

Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», со  статьей 16 ФЗ от 22.11.1995 № 171-ФЗ в

редакции от 21.07.2011 года «О государственном  регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении  потребления

(распития) алкогольной  продукции», Закона Кировской области от

08.12.2015 №600-3О, от 04.03.2021 N 452-3О, Постановления

Правительства Кировской области от 03.08.2022 N 408-П, от 06.06.2011

N 108/238, со статьей 37 Устава муниципального образования

Мурашинский муниципальный округ Кировской области,

администрация Мурашинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Подпункт 2.3. п. 2. исключить.

3. Подпункт 5.1. п. 5. изложить в новой редакции:

«5.1. Оборудовать 09.05.2024 года с 09-30 до 11-00 место

проведения мероприятия (городское кладбище) инженерно-

техническими средствами в целях ограничения движения транспортных

средств по маршруту: перекресток ул. Халтурина – ул. Коммунарское

поле, ул. Халтурина – здание ДУ (въезд в г. Мураши)».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

5. Управляющему делами разместить настоящее постановление

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского

муниципального округа.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации, заведующего отделом социальной

политики.

Глава Мурашинского округа                                                   С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа от 02.05.2024 № 385

ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ Место

проведения

Дата Название

мероприятия, форма

проведения

Кол.

Уч.

Ответственный

1. г. Мураши  8 мая 2024

12.00 -13.00

Автопробег с

музыкальным

озвучиванием

«Спасибо деду за

Победу!»

- Ткач Е.Ю.,
заведующий

отделом

социальной

политики

администрации

Мурашинского МО

2. Зрительный зал

МАУ ЦКД

«Феникс»

г. Мураши

8 мая 2024

15.00 – 16.30

Торжественное

мероприятие.

Праздничный

концерт.

240 Ростов А.В.,

директор

3. Городское

кладбище

г. Мураши

9 мая 2024

10:00 -10:30

Памятное

мероприятие у

братских могил,

возложение венков.

400 Ростов А.В.,

директор  МАУ

ЦКД «Феникс»

4. Площадь

МАУ ЦКД

«Феникс»

г. Мураши

9 мая 2024

18:00 – 20:00

Вечернее

мероприятие:

торговые ряды,

тематический

концерт,

Всероссийская минута

молчания, акция

«Полевая кухня»,

квест-игра для детей в

парке Победы.

250 Ростов А.В.,

директор МАУ

ЦКД «Феникс»

5. Фойе

МАУ ЦКД

«Феникс»

г. Мураши

9 мая 2024

20:00-22:00

Праздничная

дискотека

70

Ростов А.В.,

директор МАУ

ЦКД «Феникс»

6. Зрительный зал

МБУК

«Безбожниковс

08 мая 2024

11:00-11:40

Торжественное

мероприятие.

200

Вербовская Н.Н.

директор ДК

Михеева И.В.

кий СДК» Праздничный концерт директор школы

7. Площадка

МОКУ СОШ

п. Безбожник

08 мая 2024

12:00-12:30

Торжественное

мероприятие,

возложение венков

к памятнику

Неизвестному солдату

150

Вербовская Н.Н.,

директор ДК

Михеева И.В.

директор школы

8. Территория у

памятника п.

Октябрьский

08 мая 2024

 12:00 -12:40

Торжественное

мероприятие у

памятника воинам-

землякам

60 Логиновская Н.Е.,
заведующий ДК

9. Зрительный зал

Центрального

Дома культуры

п. Октябрьский

09 мая 2024

12:00 – 13:30

Праздничный

концерт

100 Логиновская Н.Е.,
заведующий ДК

10. Староверчески

й СДК

08 мая 2024

10:00-12:30

Торжественное

мероприятие у

памятника воинам-

землякам.

Праздничный концерт

ко Дню Победы.

Патриотическая акция

«Солдатская каша –

символ памяти».

70 Губатова Е.В.,

заведующий ДК

11. Верхораменски

й СДК

08 мая 2024

10:00-14:30

Торжественное

мероприятие у

памятника воинам-

землякам.

Праздничный концерт

Вечер отдыха.

30 Некрасова Т.Ш.,

заведующий ДК

12. Паломохинский

СДК

09 мая 2024

10:00-11:00

Торжественное

мероприятие.

20 Медведева С.А.,

заведующий ДК

13. Даниловский

СДК

08 мая 2024

11:00 -14:00

Торжественное

мероприятие

Акция «Звезда

Победы»

(поздравления на

дому детей войны).

Акция

«Солдатская каша»

20 Матвеева М.Н.,

заведующий ДК

14.  Боровицкий

СДК

08 мая 2024

10:00-11:00

Торжественное

мероприятие.

Возложение венков к

памятнику.

15  Крюкова О.В.,

заведующий ДК

_________________